
NÚMERO 12 

Lunes 20 de enero de 2025
3460

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, CIENCIA Y FORMACIÓN PROFESIONAL

RESOLUCIÓN de 10 de enero de 2025, de la Dirección General de Formación 
Profesional, Innovación e Inclusión Educativa, por la que se hace pública la 
composición de la Comisión de Selección y Valoración de la convocatoria de 
selección de proyectos de formación en centros docentes de enseñanzas no 
universitarias, sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de 
Extremadura para el curso 2024/2025. (2025060067)

De conformidad con lo dispuesto en el resuelvo octavo de la Resolución de 13 de noviembre 
de 2024 de la Dirección General de Formación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa, 
por la que se convoca la selección de proyectos de formación en centros docentes de ense-
ñanzas no universitarias, sostenidos con fondos públicos de la Comunidad Autónoma de Ex-
tremadura para el curso 2024/2025. (DOE núm, 227, de 21 de noviembre,

RESUELVO:

Nombrar miembros de la Comisión de Selección y Valoración de la convocatoria mencionada 
a los siguientes:

	 — Presidenta:

		�  D.ª Ana Cobos Martínez, Jefa de Servicio de Innovación, Formación del Profesorado y 
Emprendimiento, por delegación de D. Pedro Antonio Pérez Durán, Director General de 
Formación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa.

	 — Vocales:

		  • �D. Fernando Díaz Suero, Asesor Técnico Docente de la Dirección General de Forma-
ción Profesional, Innovación e Inclusión Educativa, por delegación de D.ª Ana Cobos 
Martínez, Jefa de Servicio de Innovación, Formación del Profesorado y Emprendimien-
to.

		  • �D. Manuel Acedo Ramos, titular de la Unidad de Inspección General de Educación y 
Evaluación.

		  • �D.ª María José García Díaz, Jefa de Servicio de Coordinación Educativa.

		  • �D. Juan Antonio Rodríguez Caro, Jefe de Servicio de la Unidad de Programas Educati-
vos de Badajoz.



NÚMERO 12 

Lunes 20 de enero de 2025
3461

		  • �D. Diego José Lubián Herrera, Jefe de Servicio de la Unidad de Programas Educativos 
de Cáceres.

		  • �D. Mario Moreno González, Director del Centro de Profesores y Recursos de Mérida.

		  • �D.ª M.ª del.Pilar Cuadra Zamarreño, Directora del Centro de Profesores y Recursos de 
Coria.

		  • �D. Juan Antonio Conde Gómez, Director del Centro de Profesores y Recursos de Pla-
sencia.

		  • �D.ª Filomena Domínguez Fernández, Asesora Técnico Docente de la Dirección General 
de Formación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa.

		  • �D. Antonio Paredes de la Sal, Asesor Técnico Docente de la Dirección General de For-
mación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa.

	 — Secretaria:

		  • �D.ª Mercedes de la Cruz Moyano Gragera, funcionaria de la Dirección General de For-
mación Profesional, Innovación e Inclusión Educativa.

Mérida, 10 de enero de 2025.

El Director General de Formación 
Profesional, Innovación e Inclusión 

Educativa,

PEDRO ANTONIO PÉREZ DURÁN

• • •


		2025-01-17T15:17:57+0100
	SELLO ELECTRONICO DIARIO OFICIAL DE EXTREMADURA




